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INFORME REQUISITOS HABILITANTES  

PROCESO No: SS19-199 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

SUMNISTRO REACTIVOS DE INMUNOLOGIA-HEMATOLOGIA CON APOYO TEGNOLOGICO Y 

MATERIALES E INSUMOS VARIOS PARA EL LABORATORIO CLINICO DE LA E.S.E. HOSPITAL 

UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.  

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se 
procede a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes.  
 

 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZACIONAL GENERAL ESPECIFICA 

1 LABOTEK COLOMBIA S.A.S.  N.A.  CUMPLE  NO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

2 

ALMACENADORA DE 
MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS 
MEDICOS S.A.S./STRAPFARMA 
S.A.S.  N.A.  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

3 QUINBERLAB S.A.  N.A.  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

4 
ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT 
S.A.S.  N.A.  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  

 
OBSERVACIONES:     

  
LABOTEK COLOMBIA S.A.S. 
 

CAPACIDAD JURIDICA: la suma asegurada de la póliza de seriedad de la oferta ( $ 1.806.836) no corresponde al 
valor de su oferta ( $ 28.110.995), la suma correcta a asegurar es de ( $ 2.811.099), de acuerdo a lo exigido en el 
anuncio público acápite 7.2 –capacidad jurídica-Numeral 10 : “ (…)  Cuantía: Diez por ciento (10%) del valor 
total de la propuesta consolidada en físico.  (IVA incluido).” DEBE SUBSANAR DENTRO DEL TÉRMINO OTORGADO. 
 
 

Se recuerda que la habilitación de requisitos correspondientes a la capacidad jurídica-experiencia y capacidad financiera,   se 
supeditan  a la evaluación técnica satisfactoria de las propuestas,  no obstante cumplir los precitados requisitos.  

__________________________________________________________________________________________________________ 

 
ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S. El oferente no adjunto  ficha técnica y ficha de seguridad de controles internos de 
tercera opinión y controles externos como parte de su propuesta técnica- Adjunta son controles internos de primera 
opinión de SIEMENS HEALTHACARE S.A.S como consta página  651-711 de su propuesta,  la cual no son aceptados 
de acuerdo a lo exigido en el Anuncio Público SS19-199. En consecuencia su propuesta es rechazada de acuerdo a lo 
establecido en el Acápite Quinto-Oferta-Numeral primero- literal J “Cuando  la  propuesta  presentada  no  cumpla  con  
los  requerimientos  mínimos  y  obligatorios establecidos en  la presente invitación.”  
 
 
Las propuestas  económicas de los oferentes que se mencionan a continuación,  se proceden a rechazar  por cuanto 
no presentaron las fichas técnicas, ni la póliza de seriedad de la oferta en la fecha establecida para el cierre del 
proceso de acuerdo a lo prescrito en el Anuncio Público Acápite-octavo-Criterios de Selección- “Se deben presentar 
fichas de los productos ofertados conforme a las especificaciones técnicas del anuncio público, en la fecha de cierre 
del proceso.” ; Lo anterior conforme al  Acápite Quinto- Oferta- Numeral 1-Tipos de Oferta- Causales de Rechazó, 
literal J “Cuando  la  propuesta  presentada  no  cumpla  con  los  requerimientos  mínimos  y  obligatorios establecidos 
en  la presente invitación.”  
 

ANALYITICOS B.C. & CIA LTDA  

MDM CIENTIFICA S.A.S.  

BIOPLAST  S.A.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

PROGRAMA DE ASEGURAMIENTO DE LA 
CALIDAD EN EL LABORATORIO y/o 
PROASECAL S.A.S.  

BYO MEDICOS S.A.S.  

CARPER LABS Y CIA LTDA  
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Con el propósito de subsanar los requisitos habilitantes se concede  hasta el día viernes 3 de Mayo  de 2019 hasta las 

5:00 p.m. ante la oficina de adquisición bienes y servicios o a los correos establecidos en el anuncio público 

(contratacionbys.auxiliar@herasmomeoz.gov.co / contratacion.gabys@gmail.com) para que se aporten los documentos 

faltantes, cuyo incumplimiento acarrea el rechazo de la oferta.   

 

Se expide a los, Dos (2) días  del mes de Mayo  de 2019.  

 

  

 

FIRMADO ORIGINAL  

 

 

 

 

ANDRES ELOY GALVIS JAIMES                                                                               YAMILE GALLARDO RAMIREZ 

Subgerente de Salud ( e )                                                                                           Líder Financiero (e )  

      

 

 

 

MAURICIO PINZON BARAJAS  

Coordinador adquisición bienes y servicios 

 
 

 

 

Proyectó: Paola Cornejo Carrascal- Abogada Actisalud GABYS  
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